
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

KLASA: UP/I-500-05/02-05/107 
URBROJ: 534-07-2-1/1-23-13 
Zagreb, 26. rujna 2023. 

Na temelju članka 75. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine» br. 100/18., 125/19., 
147/20., 119/22., 156/22., 33/23) te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku 
(«Narodne novine» broj: 47/09, 110/21), a povodom zahtjeva Doma zdravlja Zagreb-Istok, sa 
sjedištem u Zagrebu, na adresi Ulica Lavoslava Švarca 20 (OIB: 97103671104 ) zastupanog 
po ravnatelju u predmetu ocjene sukladnosti Odluke o proširenju djelatnosti Doma zdravlja 
Zagreb-Istok od 15. lipnja 2023. godine, sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo 
zdravstva (OIB: 88362248492) donosi 

RJEŠENJE 

1. Utvrđuje se da je Odluka o proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb-Istok
koju je donijela Gradska skupština Grada Zagreba dana 15. lipnja 2023. godine, a kojom se 
djelatnost Doma zdravlja Zagreb-Istok, proširuje na: u primarnoj zdravstvenoj zaštiti na: 
telemedicinu, psihološku djelatnost, fizikalnu terapiju u kući, zdravstvenu njegu u kući, 
sestrinska savjetovališta, radnu terapiju te u dispanzerskoj djelatnosti na: ranu intervenciju 
sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti. 

2. Zdravstvena ustanova iz točke 1. rješenja obvezna je izvršiti registraciju proširenja
djelatnosti doma zdravlja kod nadležnog trgovačkog suda. 

3. Zdravstvena ustanova iz točke 1. rješenja započeti će s obavljanjem djelatnosti
navedenih u točki 1. Izreke ovog rješenja kada Ministarstvo zdravstva rješenjem utvrdi da su 
ispunjeni svi propisani uvjeti. 

O b r a z I o ž e n je 

Kod ovog Ministarstva zaprimljena je dana 4. srpnja 2023. godine Odluka o 
proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zagreb-Istok koju je donijela Gradska skupština Grada 
Zagreba dana 15. lipnja 2023. godine, a kojom se djelatnost Doma zdravlja Zagreb-Istok, 
proširuje na proširuje na: u primarnoj zdravstvenoj zaštiti na: telemedicinu, psihološku 
djelatnost, fizikalnu terapiju u kući, zdravstvenu njegu u kući, sestrinska savjetovališta, radnu 
terapiju te u dispanzerskoj djelatnosti na: ranu intervenciju radi izdavanja rješenja o 
sukladnosti navedene Odluke sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 

Uz zahtjev je priložena sljedeća dokumentacija: dokaz o pravu raspolaganja 
prostorom, mišljenja nadležnih komora i Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje. 

Ocjenjujući zahtjev podnositelja opravdanim, temeljem uvodno citiranih propisa 
donijeta je odluka kao u izreci. 

Ksaver 200a, 1 O 000 Zagreb, Republika Hrvatska, T + 385 1 46 07 555, F + 385 I 46 77 076



Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti 
upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom upravnom sudu u roku 30 dana od dana primitka 
rješenja. 

MINIS T AR 

DOSTAVITI: 
1. Dom zdravlja Zagreb-Istok, Zagreb, Ulica Lavoslava Švarca 20
2. Grad Zagreb-Gradska skupština n/p predsjednika
3. Hrvatska liječnička komora, Zagreb, Tuškariova 37
4. Hrvatska komora fizioterapeuta, Zagreb, Derenčinova 1
5. Hrvatska komora medicinskih sestara, Zagreb, Maksimirska 111/2
6. Hrvatska psihološka komora, Zagreb, Selska cesta 90 a
7. Hrvatska komora zdravstvenih radnika, Zagreb, T rg Drage Iblera 9
8. Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, Zagreb, Margaretska 3
9. Pismohrana, ovdje


